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خبرسازان

نگرانی از افت نمره در مدارس
محمد حســنی، اســتاد دانشــگاه و کارشــناس امور 
آموزشی و تربیتی، نسبت به روند کاهشی و افت آموزش 
مدرســه ای و تحصیات عمومی اعــام نگرانی کرد و 
گفت: »کاهش کیفیت و کمیت یادگیری در حال وقوع 
و »فقریادگیــری« در جامعه، روزبــه روز در حال افزایش 
اســت. کاهش یادگیری از ســال های گذشــته به نحو 
مستمر و پیش رونده آغاز و درحال حاضر نمودی جدی 
یافته اســت؛ در زمان های گذشته که باید جدی با این 
مســئله برخورد می شد، حاکمیت، جامعه و کنشگران 
اجتماعی آنچنان که باید ورود و برخوردی نداشــته اند 
و درحال حاضر زنگ هشــدار آن به صدا درآمده است.« 
او در توضیح بیشــتر بــا اعام اینکه مــدارس دولتی، 
حاشیه ای و روســتایی مدام در معرض این افت نمرات 
و معدل هستند، به ایسنا گفت: »در تهران کاس هایی 
با تراکم جمعیتی ۴۵ نفره داریم، مطمئن باشید که در 
چنین کاس هایی درگیری دانش آموزان برای یادگیری 
مطلوب نیست؛ این کاس ها حتماً باید عاوه بر معلم، 
معلم یار هم داشته باشند تا یاددهی و درنتیجه یادگیری 

مطلوب، رخ دهد.«

 دوازدهمی ها 
فرصت ترمیم نمره ندارند

رئیــس مرکــز ارزشــیابی و تضمیــن کیفیــت نظام 
آموزش وپــرورش بــا تاکیــد بــر اینکه فقــط آزمون 
خردادماه در ایجاد »سابقه تحصیلی« دانش آموزان 
مــاک عمل قرار می گیــرد، گفــت: »دانش آموزان 
پایه های دهم و یازدهم اگر بیمار شده  یا به هردلیلی 
نتوانند در آزمون شرکت کنند، فرصت »ترمیم نمره« 
برای آن ها وجود دارد اما بــرای پایه دوازدهم اینطور 
نیســت.« براســاس اعــام وزارت آموزش وپرورش، 
محســن زارعــی ادامــه داد: »دانش آمــوزان پایــه 
دوازدهم، توجه داشته باشند نمره ای که در هر درس 
در خردادماه تولید می کنند، ماک ایجاد »ســابقه 
تحصیلــی« آن ها خواهد بــود، بنابرایــن حتی اگر 
»غیبت« آن ها موجه هم باشــد، فرصت را از دســت 
داده و از آن درس نمره »صفر« می گیرند و وقتی این 
صفر به تراز تبدیل می شــود، تراز آن ها منفی شده و 
دانش آموز ضرر می کند.« او ادامه داد: »برای آزمون 
سراســری ۱۴۰۳ نیز مبنای ۵۰ درصد تاثیر قطعی 
معدل، فقط برای پایه دوازدهم اســت و مقطع های 
دهم و یازدهم برای ســال های بعدی اســت، یعنی 
نیازی نیســت دهمی ها و یازدهمی ها امسال ایجاد 
سابقه کنند؛ فقط دوازدهمی ها باید سابقه را داشته 
باشند اما دهم و یازدهمی ها همزمان می توانند برای 

سال های بعد خود ایجاد سابقه تحصیلی کنند.«

عمره ۱۴۰۲ لغو شد
ســازمان حج و زیارت با اشــاره به طولانی شدن انتظار 
بــرای برقــراری عمــره، از انصــراف سیســتمی تمام 
متقاضیان و واریز هزینه به حســاب آن ها تا امروز شنبه 
- ۲۸ بهمن ماه - خبر داد. به گزارش مهر، سازمان حج 
و زیارت اعام کرد: »باتوجه به طولانی شدن انتظار برای 
برقراری عمره، مراحل واریــز وجه متقاضیان عمره که 
شامل حدود ۳۰ هزار نفر می شود، تا پایان وقت اداری 
امــروز، ۲۸ بهمن مــاه انجام خواهد شــد.« همچنین 
غامرضا رضایی، معاون سازمان حج گفت: »این پول 
در بانک بوده و سازمان حج در این رابطه امکان پرداخت 
ســود ندارد چراکه دسترســی ای به آن ندارد. ازطرفی 
بازگشت مبالغ به حســاب زائران، مطالبه ما بوده تا زوار 

متضرر نشوند.«

احتمالًا این فرآیند افزایشــی اســت.« این بخشــی از صحبت های 
حسام الدین عامه، رئیس سابق دبیرخانه شورای ملی سالمندان و 
پژوهشگری حوزه سالمندی است که در گفت وگو با هم میهن بر آن 
تاکید می کند. او در تعریف سالمندان رهاشده می گوید: »سالمند 
رهاشــده به معنی ســالمند مجهول الهویه  ای  اســت که سرپرست 
ندارد و براساس بخشــنامه های قانونی با نظارت قوه قضائیه توسط 
نیروی انتظامی یا شــهرداری جمع آوری و برای نگهداری به سازمان 
بهزیستی سپرده می شوند. بخشی از این سالمندان معمولًا به دلیل 
ابتا به آلزایمر در خیابان ها گم می شــوند و خانواده آنها را نمی یابد. 
اما گروه  مهم تری هســتند که خانواده  های شان به دلیل فقر مالی،  
مشــکات معیشــتی، نبود مســکن مناســب یا ابتای سالمند به 
بیماری زمینه ای و نیاز به مراقبت هــای خاص، توانایی نگهداری از 
آنها را ندارند.« به گفته او، از طرف دیگر سرپرستان سالمند اگر قصد 
بستری کردن او را در مراکز نگهداری از سالمندان داشته باشند، باید 
هزینه نگهداری از سالمند خود را بپردازند، خانواده هایی که توانایی 
پرداخــت این هزینه را ندارنــد با تهدید یا تبانی، فرد ســالمند را در 
نقطه ای رها می کنند تا هزینه ماهانه نگهداری از او را پرداخت نکنند و 
سالمند نیز به بهانه ابتا به فراموشی، مشخصات خود و خانواده اش را 
بیان نمی کند. اگر سالمند آلزایمر داشته باشد، خانواده بدون نیاز به 
تهدید و تبانی او را رها می کند. او ادامه می دهد: »ظرفیت ما در مراکز 
اقامتی سالمندان اعم از مراکز هیئت امنایی و خصوصی، ۱۵ هزار نفر 
است که ۲۵ تا ۳۳ درصد از این تعداد مربوط به سالمندان رهاشده و 
مجهول الهویه است. به گفته شهردار تهران، تعداد مستاجران ما در 
تهران به 6۰ درصد رسیده و هزینه اجاره ها نیز به شدت افزایش یافته 
است. در چنین شرایطی خانواده ها به واحدهای مسکونی کوچک تر 
رو می  آورند، بنابراین انتظار طبیعی این است که خانواده های بیشتری 
در نگهداری از سالمند خود دچار مشکل شوند. از طرف دیگر وقتی 
آمار تورم و میزان حقوق دریافتی یک خانواده دارای سالمند با یکدیگر 
تناسبی نداشته باشــد، نهایتاً هزینه نگهداری و مراقبت از سامت 

سالمند افزایش می یابد.«
 بنا بر اعام عامه براســاس آخرین سرشماری، ۲۰/۵درصد 
سالمندان کشور را »سالمندان زن تنها« تشکیل می دهند و حدود 
۵ درصد هم به »ســالمندان مرد تنها« اختصــاص دارد. در گروه 
سالمندان، تعداد سالمندان مرد که حقوق بازنشستگی می گیرند 
و از یک حداقل مالی برخوردارند، از تعداد ســالمندان زنی که در 
شرایط مشابه قرار دارند، بیشتر است: »باید به این نکته توجه کرد 
که مهم ترین رویکردی که جهان برای مدیریت پیامدهای سالمندی 
به آن رسیده، رویکرد »چرخه زندگی خوب« است؛ در این رویکرد 
پیش از تولد فرد برای سامت او چاره اندیشی می شود تا با معلولیت 
متولد نشود و از مشکات ناشی از آن رنج نبرد. در مرحله بعد، در 
طــول دوره کودکی برای پیشــگیری از ابتــای او به بیماری های 
ناتوان کننده، برنامه ریزی می کنند،  همچنین به نحوی برنامه ریزی 
می شود که فرد بتواند مهارت  های آموزشی و حرفه ای خوبی کسب 
کند. همچنین برای ازدواج و فرزندآوری او باید برنامه وجود داشته 
باشــد تا وقتی فرد به سالمندی می رسد، در گروه سالمندان تنها 
جای نگیرد و اطرافیانی داشــته باشد که به او کمک کنند. او باید 
دارای شغل،  بیمه و امنیت شغلی باشد تا در دوران سالمندی حقوق 
بازنشستگی دریافت کند. دولت باید به فکر مسکن فرد هم باشد و 
مادامی که او کار می کند تسهیات مسکن در اختیارش قرار داده 
شود تا در سن ۵۰ سالگی صاحب خانه شود و در دوران سالمندی 
که از کارافتاده شد و توان پرداخت اجاره مسکن نداشت، مشکلی 
ازاین نظر نداشــته باشــد. همچنین باید برنامه های ورود به دوران 
بازنشستگی و سالمندی در کشور نهادینه شود تا فرد مهارت های 
مواجهه با پیامدهای سالمندی را یاد بگیرد و برای زندگی مستقل در 
این دوران توانمند شود. اگر این رویکرد اجرا شود، فرد با حال خوب 
و زندگی پویا وارد دوره سالمندی می شود و کمتر شاهد مشکاتی 
خواهیم بود که حاصل بی تدبیری و نبود محیط توانمندساز برای 

سالمندان است.«

سالمندان فقیر �
آمــار افراد زیرخط فقر در گروه ســالمندی نســبت به ســایر 
گروه های جامعه بیشــتر اســت، این صحبت های رئیس سابق 
دبیرخانه شورای ملی ســالمندان درباره نقش فقر سالمندان بر 
بی سرپناه شــدن آنها در دوران سالخوردگی اســت: »6۰ درصد 
منابع بیمه ســامت، صرف گروه ســالمند می شــود. فرانشــیز 
پرداختی یــک فرد بــرای درمــان بیماری هایش  در طــول دوره 
ســالمندی، 6 برابر ســایر دوره های زندگی اش اســت. براساس 
برآوردهای انجام شده، هزینه های سبد معیشتی برای یک خانواده 
دارای سالمند، حداقل ۱۰ تا ۲۰ درصد بیش از سایر خانواده هایی 
ا ســت که ســالمند ندارند. از طرف دیگر سال گذشــته داریوش 
ابوحمزه،  معاون وقــت رفاه اجتماعــی وزارت کار عنوان کرد که 
متوسط دریافتی صندوق های بازنشستگی برای یک بازنشسته 
۸میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است که این میزان تنها پاسخگوی ۲۵ 
تا ۳۳ درصد سبد معیشتی یک سالمند است. علت این موضوع 

نیز افزایش ندادن حقوق بازنشستگی متناسب با تورم است.

مواجهه با ۲5 سالمند رهاشده در تهران  �
در سال ۱۴۰۲، حدود ۸ هزار و ۵۰۰ سالمند از راه های مختلف 
مانند گشت فوریت های اجتماعی شــهرداری جذب شدند که این 
افراد،  آســیب دیدگان اجتماعی را نیز شامل می شوند. از این تعداد 
حدود ۲۵ سالمند طرد شده یا توسط خانواده ها در سطح شهر رها 
شــده اند. آنها یا در فضاهای زیرساختی شــهرداری تهران خدمات 
دریافت می کنند یا ازطریق مددکار پایگاه و واحدهای گشت تحویل 
خانواده داده می شــوند یا اینکه توسط واحدهای مربوطه برای شان 
تشــکیل پرونده داده شــده و خدمات مددکاری دریافت می کنند. 
این بخشی از صحبت های محمد اسماعیلی محجوب، رئیس اداره 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402/13262 مورخ 1402/09/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 2112/89 مترمربع قسمتی از پلاک 11 – اصلی به شماره کلاسه 1400/672 واقع در اراضی زیروان بخش 18 ثبت 
بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیررسمی توبه برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
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حاشیه گزارش

بررســی موضوعــات مرتبط بــا حوزه 
آسیب های اجتماعی و حتی همین پدیده 
سالمندان رهاشده، اما این روزها بیش از 
هر زمان دیگری برای خبرنگاران ســخت 
شــده و  به نظر می  رسد نهادهای مسئول 
و حتی برخی از مراکز غیردولتی، نگاهی 
امنیتی یا پلیســی به ماجــرا دارند. روز 7 
بهمن مــاه، خبرنگار و عکاس هم میهن با 
مجوز رسمی ســازمان بهزیستی کشور و 
سازمان بهزیستی استان تهران، به یکی 
از مراکز نگهداری از سالمندان در مارد 
به نام مرکز مانــدگاران مراجعه کرد. هنوز 
دقایقــی از آغاز به کار عــکاس و خبرنگار 
ایــن رســانه نگذشــته بود که مســئولان 
ایــن مرکز  بــا برخوردی نامناســب ابتدا 
عــکاس را از عکاســی منع کردنــد و در 
اقدامی غیراخاقی، دوربین عکاس را از 
او گرفته و بدون مجــوز او را به پاک کردن 
عکس های گرفته شــده واداشــتند. این 
اقدام به بهانه عکاسی از چهره سالمندان 
انجــام شــد امــا عکس های پاک شــده، 
مربوط به سالمندان نبود. این مرکز حدود 
دوساعت به صورت غیرقانونی خبرنگاران 
را در مرکز نگه  داشــت و درنهایت با وجود 
تــاش خبرنــگار هم میهن بــرای کنترل 
اوضاع، روســای این مرکز سعی کردند با 

خبرکردن پلیس، اقدام به ضبط دوربین 
عکاســی کنند که البته موفق به این کار 
نشدند. خبرنگار هم میهن برای پیگیری 
گزارش ســالمندان رهاشده، اما اقدام به 
تماس های بعدی با ســازمان بهزیســتی 
اســتان تهران و کشــور کرد ولی با وجود 
وعده هــای داده شــده بــرای همکاری، 
به دلایلی مانند دادن تعهدنامه به حراست 
بهزیستی که به نظر می رسد بدعتی جدید 
در خبرنــگاری حــوزه اجتماعی اســت 
درنهایت این همــکاری صورت نگرفت و 
گفته شد، در بندی از این تعهدنامه آمده 
که نباید آماری منتشر شود. همچنین در 
پیگیری های خبرنگار هم میهن از ســایر 
نهادهای ذی ربط شــنیده شد که وزارت 
کشــور طی بخشــنامه ای از ســازمان ها 
خواســته اســت، از ارائــه آمــار و ارقــام 
خودداری شود؛ بخشنامه ای که احتمالًا 
ســازمان  حراســت  بهانه تراشــی های  با 
بهزیســتی بی ارتبــاط نیســت. اگرچــه 
هم میهــن به صورت مســتقیم نمی تواند 
ایــن خبــر را رد یــا تکذیب کنــد، اما در 
صورت وجود این بخشنامه می توان گفت 
که دولت به جای حل مســئله، سیاســت 
»پاک کــردن صورت مســئله« و »کتمان 

حقایق« را در پیش گرفته است. 

 برخورد امنیتی با »هم میهن« 
در جریان تهیه گزارش از مراکز سالمندان

ساماندهی آســیب های اجتماعی شــهرداری تهران اســت که در 
گفت وگو با هم میهن توضیح بیشــتری درباره آن می دهد: »به نظرم 
تعداد سالمندان رهاشده، نسبت به سال قبل افزایش داشته است. 
اگرچه دراین زمینه آماری ندارم اما با توجه به اینکه درباره سالمندان 
رهاشــده با من هماهنگی می شود، به نظر می رسد که سال گذشته 
موارد بسیار کمتر بود. مثاً امسال به موردی برخورد کردیم که پسر 
معتاد، مادر سالمند خود را در پایانه جنوب رها کرد، وقتی با خانواده 
ارتباط گرفته و ســالمند را به خانواده بازگرداندیم، مدتی بعد باز هم 
ســالمند در پایانه رها شــد.« او ادامه می دهد: »با پیرمردی برخورد 
کردیم که به دلیل شناسایی به عنوان فرد بی خانمان، ابتدا به مددسرا 
منتقل شد. بعد از بررسی مددکار مددسرا، مشخص شد این فرد بدون 
اطاع خانواده از شهرســتان به تهران آمده و به دلیل ابتا به آلزایمر 
در خیابان مانده بود. درصد بالایی از ســالمندانی که در سطح شهر 
به شکل رهاشده مشاهده می کنیم، مبتا به آلزایمر هستند. درنهایت 
با هماهنگی سازمان های ذی ربط او را به خانواده در نیشابور تحویل 

دادیم.«

ظرفیت کم بهزیستی  �
اســماعیلی از ظرفیت پایین بهزیستی برای پذیرش سالمندان 
ســخن می گوید: »روزانــه حدود 6۰ واحــد با گشــت زنی اقدام به 
شناسایی، جذب و ساماندهی افراد سالمند می کنند. همچنین ۲9 
پایگاه های خدمات اجتماعی در ســطح شهر تهران نیز دراین زمینه 
اقدام می کنند. ســازمان بهزیســتی خدمات خــود را دراین زمینه 
ارائه می دهد اما با توجه به ظرفیت کم ســازمان بهزیستی و فراوانی 
سالمندان، با مشــکاتی دراین زمینه مواجه اند و به همین دلیل در 
جذب این افراد، ســختگیری بیشتری می کنند. اگر سالمندی که 
شناســایی کرده ایم، سالم باشد، بهزیســتی او را جذب می کند، اما 
برای نمونه ســالمند دارای اعتیاد را یا جــذب نمی کنند یا با تاخیر 
جذب می کنند. به همین دلیل ما فضاهایی ایجــاد کردیم مثاً ۲۰ 
مددسرای ما در سطح شهر تهران با ۲۵۰۰ ظرفیت، هیچ ممیزی ای 
برای پذیرش سالمند ندارند. اتفاقاً مرکز ویژه نگهداری سالمندان را 
در یاور شهر شماره یک یا همان مرکز خاوران داریم،  همچنین مرکزی 
داریم که سالمندان مبتا به بیماری های اعصاب و روان و... را در آنجا 
نگهداری می کنیم، اگر سالمند مذکور زن باشد نیز او را در مرکز لویزان 

نگهداری می کنیم.«

آگهیتجدیدمناقصهعمومییکمرحلهای
بهشمارهمرجع1402-116

شرکت برق منطقه ای فارسشناسه آگهی: 1666496

شرکت برق منطقه ای فارس )به عنوان دستگاه مناقصه گزار( در نظر دارد مناقصه »خرید برق از نیروگاه مقیاس کوچک به ظرفیت 6 مگاوات 
در منطقه فورگ شهرستان داراب )الزامی به نو بودن مولدها نمی باشد و بایستی قادر به تامین ظرفیت مورد نیاز باشد(« به شماره  
2002001046000170 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
لذا مناقصه گران در زمینه موضوع مناقصه می توانند جهت اخذ اسناد به ترتیب اطلاعات زمانی ذکرشده در ذیل به سامانه ستاد مراجعه 
و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل، همراه با اسناد و مدارک خواسته شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت  نام در سامانه و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، 
مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح 

ذیل اعلام می گردد.
1- تاریخاولینانتشاراسنادمناقصهدرسامانه: از ساعت 11  صبح  روز شنبه مورخ 1402/11/28 

2- آخرینمهلتدریافتاسنادمناقصهازسامانه: تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ  1402/12/02 
3- آخرینمهلتبارگذاریاسنادمناقصهدرسامانه:تا ساعت 14 روز یک شنبه مورخ 1402/12/13

4- آخرینمهلتتحویلاصلپاکاتپیشنهاد: تا ساعت 8 صبح  روز سه شنبه مورخ 1402/12/15           
5- تاریخگشایشپیشنهادها: ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/12/15  

6- نوعکمیتوکیفیتکالایموردنظر:وفق اسناد مناقصه خواهد بود
7- نحوهبرگزاریمناقصه:عمومی یک مرحله ای )همراه با ارزیابی ساده(

8- مدت قرارداد: 12 ماه
9-نوعومبلغتضمینشرکتدرفرایندارجاعکار: تضمین قابل قبول کارفرما  )شامل یک یا ترکیبی از تضامین بندهای الف،  ب، پ، ج، چ، 
ح ,خ ماده 4 آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/9/22 و اصلاحیه شماره 5211/ت 57592هـ مورخ 
1400/1/22 مصوب هیات وزیران( به مبلغ هشت میلیارد و هفتصد و هشتاد و هفت میلیون و دویست و چهار هزار )8،787،204،000( 
ریال می باشد  و به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن، ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. 
10- مدتاعتبارپیشنهادها: پیشنهادها باید از هرحیث برای مدت 90 روز بعد از تاریخ تعیین شده برای تسلیم پیشنهادها معتبر باشند 

و این مدت برای 90 روز دیگر قابل تمدید می باشد.
11-نشانیاینشرکتجهتارسالپاکتهای»الف«و»ب«و»ج«:شیراز -خیابان زند - نبش خیابان فلسطین - شرکت برق منطقه ای 
فارس- دبیرخانه مرکزی )تذکر مهم، ارسال یک نسخه از اصل پاکت های »الف )اصل ضمانت نامه(« و »ب به صورت CD« و »ج«  )برگ پیشنهاد 

قیمت موجود در اسناد و جداول مقادیر و قیمت ها به صورت فیزیکی( به صورت لاک و مهر شده الزامی است(
12-محلبرگزاریمناقصه:شیراز، خیابان زند، نبش خیابان فلسطین، شرکت برق منطقه ای فارس، امور تدارکات و قراردادها

13-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادمناقصهمندرجاست. ضمناً چنانچه در مورد مفهوم قسمتی از اسناد مناقصه ابهام یا 
سؤالی وجود داشته باشد می توانند به صورت کتبی با شماره فکس -32359047 071 دبیرخانه مرکزی شرکت برق منطقه ای فارس )امور 

تدارکات و قراردادها( مکاتبه نمایند. 
14-به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی 1456 می باشد.

شرکت سهامی
برق منطقه ای فارس

وزارت نیرو


